- 1 -
Digitales Panelmeter DP4824B
Spannung - Strom - Widerstand - Shuntspannung - Meßwandler
 All in one     All in one
Merkmale
M Universalausführung für
0/4 ... 20mA, 0/2 ... 10V DC
und Widerstand (Potentiometer)

S8 ON Y siehe Tabelle Einstellbereiche
- 4 - 03/00
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4.
DP 4824B !!!! – – –
1.
 Anzeige
 5: LED 8mm rot 4½-stellig
 6: LED 8mm grün 4½-stellig
2.
 Meßbereich Einstellbereiche
 10: Universalausführung
Eingang vom Anwender über
DIP-Schalter konfigurierbar für:
0 ... 10V DC, 2 ... 10V DC,
0 ... 2,5V DC,
0 ... 20mA, 4 ... 20mA oder
Widerstand (Poti) min. 1kΩ,
max. 100kΩ
Anzeige :
Nullpunkt und End-
wert vom Anwender
frei einstellbar.
30: Shuntausführung
Eingang vom Anwender über
DIP-Schalter konfigurierbar für:
0 ... 60mV DC, 0 ... 150mV DC
oder 0 ... 1 mA
 Sondermeßbereiche auf Anfrage
3.
Schutzart (Front)
7: IP54
8: IP65
4.
Einheit (Dimension)
erscheint auf der Frontplatte
z.B. °C
°F
µS/cm
min-1
bar
hPa
ppm
%
A
V
Einheit bitte im Klartext an-
geben
Hinweis:    Auf Wunsch liefern wir die Geräte werkseitig konfiguriert.
Ihr  kompetenter  Ansprechpartner    /    Your  competent  contact  partner  :         * seit  1958   *
SCHRIEVER  &  SCHULZ &  Co.   GmbH       Ing.- und Verkaufsbüro    * Eichstr.  25 B ,    D  - 30880 Laatzen
Tel ++49  (0 ) 511  86 45 41    / Fax ++49  (0 ) 511  86 41 56 * www.schriever-schulz.de   |     info@schriever-schulz.de
- 1 -
P1 Grobtrimmer Anfangswert
P2 Grobtrimmer Endwert
P3 Feintrimmer Anfangswert
P4 Feintrimmer EndwertS1 S2 S3
ON OFF OFF
S1 S2 S3
OFF OFF OFF
Abgleichanweisung  Digital  Panelmeter  DP 4824B
(Universalausführung)
Für den Abgleich der DP4824B werden keine externen Meßgeräte, Sollwertgeber oder Kalibratoren benötigt,
sondern nur ein Schraubendreher mit .2mm breiter Klinge .
Dabei werden zwei Möglichkeiten unterschieden:
1. Anzeigeanfang = 0  =>  Springe zu Punkt A
2. Anzeigeanfang … 0  =>  Springe zu Punkt B auf Seite 2
Punkt A Anzeigeanfang = 0
â Verdrahtung von den Klemmen 1 ... 3 entfernen. Den DIP-Schalter S8 in die Stellung "ON" bringen.